
Lima, 21 de diciembre de 2001 609-2001MTC/15.072 CONSIDERANDO : 

Que, es necesario designar a la CPC Gloria Mercedes Flores Matienzo, como nuevo 

responsable Titular de las cuentas bancarias de las Unidades Ejecutoras MTC- Rehabilitación y 

Mejoramiento de Carreteras -BID, MTC- Rehabilitación Sector Transportes - Banco Mundial y 

MTC- Programa Corredor Vial Interoceánico del Sur; así como disponer las acciones necesarias 
para los efectos de las modificaciones de los registros de firmas correspondientes, modificando en 
tal sentido lo dispuesto por la Resolución Ministerial N* 438-2001-MTC/15.02 del 24 de 
septiembre de 2001; 

De conformidad con lo dispuesto en las Resoluciones Directorales N* 051-2000-EF/77.15 y 
N9 054-2000-EF/77.15; 

SE RESUELVE : 

Articulo 12- Designar a partir del 11 de diciembre del 2,001 a la CPC Gloria Mercedes 
Flores Matienzo, Gerente de Administración y Finanzas del Proyecto Especial Rehabilitación 

Infraestructura de Transportes - PERT, en reemplazo del señor Arturo Albán Suárez, como 

responsable Titular para el manejo de las cuentas bancarias de las Unidades Ejecutoras MTC- 

Rehabilitación y Mejoramiento de Carreteras —BID, MTC-Rehabilitación Sector Transportes - 
Banco Mundial y MTC- Programa Corredor Vial Interoceánico del Sur, para el Año Fiscal 2,001. 

Articulo 22- Como consecuencia de lo señalado en el artículo precedente, el cuadro de 
funcionarios responsables del manejo de las cuentas bancarias de las antes mencionadas 
Unidades Ejecutoras es como sigue: 

De los titulares 

Apellidos y nombres Cargo 
a. Flores Matienzo, Gloria Mercedes Gerente Administración y Finanzas 

b. Herrera Rasmussen, Javier Tesorero 

De los suplentes 

Apellidos y nombres Cargo 

c. Romero Espinoza, Nery Especialista Presupuestal 

d. Perona Butler, Gladys Especialista Presupuestal 

Regístrese y comuníquese, 

inistro de Transp unicaciones, 
ivienda y Construcción 


